ニュースレポート

令和３年８月６日

報 道 機 関  各 位

                    教育委員会 生涯学習課  高雄公民館

タイトル  高雄公民館の文化教室事業「歴史教室」への参加者募集‼

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 高雄公民館事業の『歴史教室』への参加者募集‼

日  時

～令和３年度高雄公民館「文化教室」統一テーマ～

☆学ぼう‼「感染症の歴史と千種川流域の住民の生活」★

１.令和３年  9 月２４日（金）午後 1 時３０分～3 時

テーマ「歴史に学ぶ奈良・平安時代の疫病」 講師：大平 茂 氏

２.令和３年 10 月２２日（金）午後 1 時 30 分～3 時

テーマ「千種川流域における供養塔の建立」講師：村上 紘揚 氏

３.令和 3 年 11 月 26 日（金）午後 1 時 30 分～3 時

テーマ「千種川流域の生活址」 講師：原田 一博 氏

場所・住所

赤穂市高雄 2358-1

高雄公民館 研修室 にて

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 今年もコロナで一部休止をしておりました公民館講座が、やっと７月から再開され

ました。そしてこの度、皆様お待ちかねの好評高雄公民館「歴史教室」を、満を持し

て 9 月から開催します！

今年は、例年通り高雄公民館にゆかりの深い講師先生３名をお呼びして、「感染症の

歴史と千種川流域の住民の生活」をテーマに講演をいただきます。

今後もウィズコロナの状況は続くと思いますが、ここ高雄公民館の歴史教室に是非

参加していただき、各自が歴史のさらなる勉学や研究に取り組んでいただきたいと思い

ます。多くの市民のみなさんの御来場を心よりお待ちしております。

問い合わせ先

部課係名：教育委員会 生涯学習課 高雄公民館

担当者名：札場（ふだば）

電  話：48-7500        （内線     ）

Ｆ Ａ Ｘ：48-1594

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

令和３年度 高雄公民館 文化教室事業

～令和３年度 高雄公民館「文化教室」テーマ～

☆学ぼう‼「感染症の歴史と千種川流域の住民の生活」について★

今年も、コロナで一部休止をしておりました公民館講座が、やっと７月から再開され

ました。そしてこの度、皆様お待ちかねの好評高雄公民館「歴史教室」を、満を持して

９月から開催いたします！

今年は、例年通り高雄公民館にゆかりの深い講師先生３名をお呼びして、「感染症の

歴史と千種川流域の住民の生活」をテーマに、次のとおり講演をいただきます。

今後もウイズコロナの状況は続くと思いますが、ここ高雄公民館の歴史教室に是非参

加していただき、マスク着用でソーシャルディスタンスを保ち、健康に留意しながら、

各自が歴史のさらなる勉学や研究に取り組んでいただきたいと思います。

【全 3 回講座】

○第１回  ９月２４日(金)  午後 1 時 30 分～3 時 00 分

講師：兵庫県立考古博物館 名誉学芸員 大平 茂

 テーマ「 歴史に学ぶ奈良・平安時代の疫病 」

○第２回 １０月２２日(金)  午後 1 時 30 分～3 時 00 分

講師：西播磨歴史研究会 副会長 村上 紘揚

 テーマ「 千種川流域における供養塔の建立 」

○第 3 回 １１月 2６日(金)  午後 1 時 30 分～3 時 00 分

講師：楯岩城を保存する会 主宰 原田 一博

 テーマ「 千種川流域の生活址 」

募 集 定 員・・・先着３６名（コロナウイルス感染防止のため）

場 所・・・高雄公民館 研修室
参 加 費・・・無 料  申 し 込 み 期 限・・・９月１７日(金)

問 い 合 わ せ 先・・・高雄公民館 電話 48-7500  FAX48-1594

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・き り と り せ ん・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

公民館事業・歴史教室 参加申込書

名  前 住  所 連 絡 先(電話)

歴史教室 参加者募集！